
Smart Frisk – návod k montáži



Důležité informace

Návod k montáži

Návod k montáži uvádí správný postup montáže chytrého bidetového sedátka. Před montáží 
je nutné se s ním důkladně seznámit

Symboly a jejich význam

Nebezpečí Označuje riziko vážného zranění nebo smrti.

Pozor Manipulační postupy, které nepředstavují riziko poranění.

Přečtěte si pokyny v této kapitole

Příjemci pokynů a kvalifikace instalačních techniků

Chytré bidetové sedátko s vodovodní armaturou smí instalovat pouze kvalifikovaní instalační 
technici. Instalaci elektrického systému smí provádět pouze kvalifikovaní elektromontéři.

Pokyny k bezpečnosti

Pozor Poškození zařízení a/nebo ztráta užitných vlastností

* Dodržujte národní/regionální normy a místní předpisy pro instalaci.
Pozor Poškození zařízení způsobené zamrznutím vody

* Je zakázáno instalovat chytrá sedátka v místnostech, kde může docházet k zamrzání vody. 
Teplota v místnosti nesmí klesnout pod 4 °C.

Pozor Poškození zařízení způsobené kondenzací páry

* Při přemístění chytrého sedátka z prostředí s nízkou teplotou do místnosti s vysokou teplotou 
je nutné nejprve ponechat napájení na několik hodin odpojené.

Je zakázáno demontovat jednotlivé součásti

Nebezpečí Nebezpečí smrtelného úrazu elektrickým proudem!

* Pokud je přívodní kabel poškozen, smí jej vyměnit pouze technik výrobce nebo 
kvalifikovaný elektrikář. 

* Zařízení musí být správně uzemněno.

* Pevná elektrická instalace musí být vybavena ochrannými prvky zajišťující úplné odpojení 
rozepnutím kontaktů při přepětí kategorie III, v souladu s předpisy pro elektrické instalace. 

* Průřez kabelů pevné elektrické instalace musí být 1–2,5 mm2. 

* Ujistěte se, že konec zemnicího vodiče napájecího kabelu je o 10 mm delší než konec 
napěťového (L) a nulového (N) vodiče.

Upozornění
* V návodu k montáži se jako jednotka délky používá milimetr (mm).

2

2

2

2

2

2

2

2



3

Upozornění
Montáž dálkového ovládače
* Dálkový ovládač je možné namontovat až po montáži sedátka.

Dálkový ovládač

Seznam dílů

Sada šroubů Montážní deska Držák ovládače Dálkový ovládač

Návod k montáži
+ Manuál uživatele

Sada šroubů 
pro montáž mušle

Stěnová ochranná podložka

Napájecí kabel Trubka výtoku vody

Návod 
k montáži

Manuál 
uživatele

Filtrační jednotkaElektrický konektorOhebná přívodní hadiceUzavírací ventil 
přívodu vody

Napájecí kabel se zástrčkou



4

1-1

Tyto činnosti svěřte profesionálům.

Pro zajištění dodatečné ochrany je vhodné instalovat do napájecího obvodu proudový chránič (RCD) 
se jmenovitým provozním proudem nepřesahujícím 30 mA.

NEBEZPEČÍ

Technický výkres

Nářadí potřebné k montáži (není součástí dodávky)

Varianta instalace č. 1

Před montáží ověřit

1. Místoinstalace sedátka musí být 
vybaveno hadicí pro přívod vody.

2. Místo instalace sedátka musí být 
vybaveno přívodním kabelem.

3. „*“ Doporučený rozměr.

přívodní hadice
napájecí kabel

Minimální vzdálenost

Pilka

Vodováha

Nastavitelný klíč

Kleště na kabely

Značkovač

Šroubováky

Pistole 
s tmelem

Ostrý nůž

Pravítko

Metr

Pilník

M
in

im
ál

n
í v

zd
ál

en
os

t

M
in

im
ál

n
í v

zd
ál

en
os

t



5

1-2

1-4

1-6

1-8

1-3

1-5

1-7

1-9

L: hnědý N: modrý

žluto-zelený

otevřete ventil 
na 10 sekund



6

1-10

1-12

1-14

1-16

1-11

1-13

1-15

1-17

L: hnědý

N: modrý

žluto-zelený



7

1-18

1-20

1-22

1-24

1-19

1-21

1-23

Otevřený



8

2-2

2-4

2-6

2-1

2-3

2-5

2-7

otevřete ventil 
na 10 sekund

Varianta instalace č. 2

Před montáží ověřit
1. Místo instalace sedátka musí být vybaveno ventilem 

pro zastavení přívodu vody.

2. Místo instalace sedátka musí být vybaveno napájecí 
elektrickou zásuvkou.

3. „*“ Doporučený rozměr.

Tyto činnosti svěřte profesionálům.

NEBEZPEČÍ



9

2-8

2-10

2-12

2-14

2-9

2-11

2-13

2-15

L: hnědý

L: hnědý

N: modrý

N: modrý

žluto-zelený

žluto-zelený



10

2-16

2-18

2-20

2-22

2-17

2-19

2-21

2-23

Otevřený



11

3-2

3-1

3-3

Montáž dálkového ovládače

„*“ Doporučený rozměr


